
Nr.p.k. Rīkotājs Norises vieta Datums / laiks Aktivitātes ilgums Mērķauditorija Aktivitātes apraksts

1
Gāliņciema 

bibliotēka

Gāliņciema bibliotēka vai 
ciemos PII

Pēc vienošanās 60 min Pirmsskolas vecuma bērni
Tematiskās nodarbības par grupiņai aktuālo mēneša tēmu. Kopīga grāmatiņu lasīšana, 

radošā darbošanās aplūkojamās tēmas ietvaros.

2
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka

Septembris, oktobris, 
novembris

60 min
Pirmsskolas vecuma bērni, 

1.-7. klase
Lasām kopā! Iepazīstamies un kopā lasām Bērnu žūrijas grāmatas (5+, 9+, 11+) un radoši 
darbojamies.

3
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka

Septembris, oktobris, 
novembris

60 min 8., 9. klase
Iepazīstam un apspriežam Jauniešu žūrijas grāmatas (15+), kā arī radoši darbojamies 

grāmatās aplūkojamo tēmu ietvaros.

4
Gāliņciema 

bibliotēka Gāliņciema bibliotēka Novembris 60 min Dažādiem vecumiem Ziemeļvalstu Literatūras nedēļas nodarbības 

5
Gāliņciema 

bibliotēka Gāliņciema bibliotēka Septembris 60 min Dažādiem vecumiem Dzejas dienām veltīti izglītojoši un radoši pasākumi

6 Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Visu gadu, pēc vienošanās 60 min Dažādiem vecumiem Braila raksta darbnīcas

7
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min 5.-7. klase

Nodarbība par gada dzīvnieka (stirna), putna (mazais zīriņš), gliemja (zaļganais 

kailgliemezis), bezmugurkaulnieka (ūdens ēzelītis) un kukaiņa (lielacu kamene) 

nosaukšanas tradīciju Latvijā. Radošais darbs aplūkojamās tēmas ietvaros.

8
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min 5.-7. klase

Nodarbība par gada koka (zemais bērzs), sūnas (parastā līklape), auga (apdzira) un 

dzīvotnes (mitrāji) nosaukšanas tradīciju Latvijā. Radošais darbs aplūkojamās tēmas 
ietvaros.

9
Gāliņciema 

bibliotēka

Gāliņciema bibliotēka vai 

pēc vienošanās iestādē
Pēc vienošanās 60 min Dažādiem vecumiem

Izglītojoša nodarbība par sēnēm, sēņu lasīšanas tradīcijām un riskiem Mikoloģijas 

biedrības projekta "Sēņu grozs" ietvaros. Interaktīvas spēles un interesanti uzskates līdzekļi

10
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka

Pavasaris (bērnudārziem, 

skolām), vasara 

(bērnudārziem, vasaras 

nometņu dalībniekiem)

60 min

Pirmsskolas vecuma bērni, 

1.-7. klase, vasaras nometņu 

dalībnieki

Nodarbība par ēdamajiem ziediem un nezālēm – pastāstām, kādi ir Latvijā izplatītākie 

ēdamie augi un nezāles, parādām bibliotēkā pieejamās grāmatas par augiem, dažādas 

ēdienu noformēšanas idejas fotogrāfijās, kaut ko pagatavojam bibliotēkas virtuvē, 

piemēram, smilšu mīklas cepumiņus ar augu iespiedumiem.

11
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min Dažādiem vecumiem

Nodarbības un radošās darbnīcas par tādām tēmām kā:

○ Putni

○ Koki (piem. dižkoki pie Gāliņciema bibliotēkas - to mērīšana, atšķiršana)

○ Dzīvnieki

○ Kukaiņi 

○ Zivis

○ Abinieki

12
Gāliņciema 

bibliotēka Gāliņciema bibliotēkā Pēc vienošanās 60 min 1.-9. klase

Dabas mandalu darbnīca (ievadā stāstījums par to, kas ir mandalas, kā arī par mandalas 

formas objektiem dabā)

13
Gāliņciema 

bibliotēka Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min Dažādiem vecumiem

Galda/grīdas spēļu veidošanas radošā darbnīca no izlozētiem materiāliem (spēles 

iespējams skolēniem uzdot veidot arī konkrētas mācību tēmas ietvaros)

14
Gāliņciema 

bibliotēka

Gāliņciema bibliotēka vai 

pēc vienošanās iestādē

Oktobris, novembris vai 

laiks, kad skolēni raksta 
ZPD

60 min 7.-9. klase un 10.-12. klase Uzticamie palīgi ZPD rakstīšanā. Bibliotēkas e-resursi



Nr.p.k. Rīkotājs Norises vieta Datums / laiks Aktivitātes ilgums Mērķauditorija Aktivitātes apraksts

15
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min 4.-12. klase Diskusijas par mākslīgo intelektu, tā izmantošanu mācībās un ikdienas dzīvē

16
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min 9.-12. klase

Podkāstu meistarklase. Kas ir raidieraksti? Kur un kādi pieejami? Sava raidieraksta 

koncepcijas izstrāde komandās

17
Gāliņciema 

bibliotēka

Gāliņciema bibliotēka vai 

pēc vienošanās iestādē
Pēc vienošanās 60 min Dažādiem vecumiem

Droša interneta vēstnesis. Tēmas:

○ Viltus ziņas, krāpniecība un citi apdraudējumi internetā
○ Digitālā pratība, drošība un privātums

○ Naida runa un emocionālā pazemošana

○ Fakti, viedokļi, kritiskā domāšana un mediju loma

○ Diskusijas par dažādām tēmām izmantojot "Drošs internets" materiālus

18
Gāliņciema 

bibliotēka

Gāliņciema bibliotēka vai 

pēc vienošanās iestādē
Pēc vienošanās 60 min Pirmsskolas vecuma bērni

Ričijs Rū un internets "Tet skoliņa bērniem." Dažādas tēmas pēc vienošanās. 

19
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min 4.-12.klase Darbs ar Tincercad ar iespēju projektus realizēt, izmantojot Gāliņciema bibliotēkas 3D 

printeri

20
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min Pirmsskola un 1.-4. klase

Savietošanas spēle par darbarīkiem, kurus izmanto(ja) seno arodu pratēji: pareizi jāsaliek 

kopā īss, uzvedinošs apraksts, kurā minēti arodam raksturīgi termini, ar darbarīka attēlu 

un senā amata nosaukumu

21
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min

Pirmsskolas vecuma bērni, 
1.-4. klase

Radošā darbnīca, veidojot saīsinātu ģimenes koka versiju, stāstot par dzimtas pētīšanas 

nozīmi 

22
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min 5.-12. klase

Iepazīstināšana ar ģenealoģijas resursiem nopietnākai ģimenes vēstures un dzimtas 

sakņu pētniecībai

23
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min Dažādiem vecumiem

Nodarbības par latvisko gadskārtu svētkiem un ieražām (Lielā diena, Ūsiņi, Māras diena, 

Miķeļi utt.). Tradīciju izzināšana, rotaļas, mīklu minēšana utt.

24
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min Dažādiem vecumiem Radošās darbnīcas par latviešu etnogrāfiskajām zīmēm

25
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min Dažādiem vecumiem Latviešu svētku radošās darbnīcas (4.maijs, 11.nov., 18.nov. u.c.)

26
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēka Pēc vienošanās 60 min Dažādiem vecumiem

Izglītojošas nodarbības par latviešu teikām, spoku stāstiem, tautasdziesmām, tautas 

pasakām vai literārajām pasakām, kurās atklājas latviskā dzīvesziņa (Blaumanis, Skalbe u.

c.) - esam atvērti un pielāgojamies skolotāju prasībām

27
Gāliņciema 

bibliotēka
Gāliņciema bibliotēkā Decembris 60 min 1.-9. klase Puzuru veidošanas darbnīca


